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Vec 
Vysvetlenie  súťažných podkladov.  
 

Mestu Liptovský Mikuláš, ktoré je verejným obstarávateľom, pri zadávaní nadlimitnej zákazky Oznámením 
o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v úradnom vestníku EU pod č. 2021/S 043-106949 zo dňa 
03.03.2021 a vo vestníku VVO č. 60/2021 dňa 04.03.2021 pod č. 14707 - MST, ktorej predmetom je  
„Modernizácia odborných učební základných škôl v meste Liptovský Mikuláš“, bola od záujemcu 
doručená požiadavka o vysvetlenie súťažných podkladov. 

Na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie, Vám zasielame  nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie 
v súlade s § 48 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“)  : 

Žiadame o vysvetlenie súťažných podkladov pre časť č. 2 Nábytok - 
Príloha č. 5: 
 
Otázka č.1 

ZŠ M. R. Martákovej - chemická učebňa, Položka č. 6: 

Názov položky je Laboratórna stolička pre žiaka - biochémia, v opise položky sa ale nachádza opis stola 

nie stoličky. 

Aká je teda min. požadovaná špecifikácia stoličky? Alebo tam má byť stôl? 

 
Odpoveď č. 1 

Správna špecifikácia položky znie : „Minimálna špecifikácia - stolička s kovovou konštrukciou, sedák a 
operadlo min. s CPL laminátu, alebo iného materiálu vhodného pre laboratórne prostredie“. Táto špecifikácia 
bola opravená v súťažných podkladoch – označené červene a zároveň aj v samostatnej prílohe č. 5  
Nabytok_modernizacia_ucebni_oprava_18032021 – označené červene. 
 
Otázka č.2 

ZŠ Nábr. Dr. A. Stodolu - polytechnická učebňa, Položka č. 2: 

Máte uvedený min. rozmer pracoviska 150x60x115 cm (š x h x v). 

Táto výška je vrátane závesného panela? 

 

 

 

Všetkým záujemcom 



 

 

 
Odpoveď č. 2 
Áno výška je vrátane závesného panela. 

 

S pozdravom 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. arch. Matej Petran, v.r. 
            vedúci odboru výstavby 


